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ENERGI- OCH KLIMATPLAN 
FÖR ESLÖV 

Energi- och klimatplan för Eslöv bidrar till det lokala miljömålet Begränsad 

klimatpåverkan i Miljöstrategi för Eslöv. Den gäller för kommunens 

förvaltningar samt för bolagen ebo och Merab. 
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Bakgrund 
Att begränsa klimatförändringarna är en av världens största utmaningar och det kommer att 

krävas att alla bidrar. Eslövs kommun har tidigare haft två energi- och klimatplaner och har 

hittills haft goda förutsättningar för, och bra resultat av, att arbeta med omställning till 

användning av förnybar energi samt energieffektivisering. Eslöv var en av de första 

kommunerna som satsade på biogas och uppgradering till fordonsgas. Eslövs kommun har 

goda möjligheter till att fortsatt vara en ledande aktör i arbetet med att begränsa 

klimatförändringarna.  

 

För att nå klimatmålen är effektivisering ett av det viktigaste verktyget vi har. Vi behöver helt 

enkelt använda mindre energi och effekt. Den så kallade Energitrappan är vägledande för 

energi- och klimatplanen, att i första hand använda mindre energi, och så långt det är möjligt 

undvika fossila bränslen.  

Figur 1. Energitrappan innefattar minskat energi- och effektbehov, återvinning av restenergi, produktion av 

förnybar energi och utfasning av fossil energi. (Bild: Lunds kommun) 

 

För att nå målet Begränsad klimatpåverkan i Eslöv i Miljöstrategi för Eslöv, ska denna 

energi- och klimatplan bredda arbetsfältet och växla upp ansträngningarna inom 

kommunorganisationen. 

Syfte 
Energi- och klimatplanen ska samla, systematisera och presentera energi- och klimatarbetet i 

Eslövs kommunorganisation. Syftet med planen är att minska kommunens klimatpåverkan 

samt att höja kompetensen och medvetenheten kring energi- och klimatfrågor. På så sätt 

bidrar planen till målet Begränsad klimatpåverkan i Eslöv i Miljöstrategi för Eslöv, det 

nationella miljömålet Begränsad klimatpåverkan och till mål 13 i Agenda 2030 – Climate 

action.  
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Organisation 
Energi- och klimatplanen tillsammans med Naturplan för Eslöv, Miljöplan för Eslöv och 

Avfallsplan för kommunerna Eslöv, Höör och Hörby beskriver arbetet som ska leda fram till 

målen i Miljöstrategi för Eslöv.  

 

Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige antar Miljöstrategi för Eslöv som innehåller mål som ligger till grund för 

Energi- och klimatplan för Eslöv.  

 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen antar Energi- och klimatplan för Eslöv.  

 

Styrgrupp 

Miljöstrategi för Eslöv och planerna kopplad till den har en styrgrupp bestående av 

kommundirektörens ledningsgrupp. Styrgruppen ska hållas uppdaterad om arbetet med 

planerna och kan besluta om mindre ändringar i dessa. 

 

Intern referensgrupp 

Miljöstrategi för Eslöv har en intern referensgrupp bestående av representanter från 

kommunorganisationens verksamheter samt från bolagen ebo och Merab. Även bolagen VA 

SYD och Kraftringen erbjuds vara med i gruppen. Arbetet i planerna följs upp, sammanställs, 

analyseras av referensgruppen. Resultaten redovisas årligen internt och externt.   

 

Samordnare 

Arbetet med att begränsa klimatförändringarna spänner över stora delar av kommunens 

rådighetsområde. Det kommer kontinuerligt ny kunskap om arbetssätt samt olika former av 

nationella och regionala samverkansprojekt. Behovet av omvärldsbevakning, samordning och 

projektstöd inom kommunorganisationen är stort.  

 

Energi- och klimatplanens samordnare ska delta i miljöstrategins interna referensgrupp. 

Han/hon ska ha inblick i arbetet med energi- och klimatplanens åtgärder, stötta arbetet med 

dem och samordna uppföljningen. 

Rådighet 
Kommunorganisationen ska arbeta aktivt med energi- och klimatfrågor inom sitt 

rådighetsområde, det vill säga egna resor, fordon och lokaler, egen energiproduktion, 

upphandling, egna bygg- och exploateringsprojekt samt fysisk planering.  

 

Eslövs kommunorganisation har en viktig uppgift med att skapa förutsättningar för hållbara 

val och främja hållbara beteenden.  

Avgränsningar och kopplingar 
Energi- och klimatplanen hanterar inte frågor som direkt styrs av lagstiftning. Miljö- och 

samhällsbyggnadsnämndens tillsyn enligt miljöbalken styrs inte av denna plan.  
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Energi- och klimatplan för Eslöv kopplar till Miljöstrategi för Eslöv, som ska samla det arbete 

inom Eslövs kommunorganisation som bidrar till de 16 nationella miljömålen och därmed till 

stora delar av de 17 globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030. 

 

Miljöstrategin och planerna ska bidra till det regionala handlingsprogrammet för miljömålen 

2022 - 2025 – Tillsammans för ett hållbart Skåne samt Klimat- och energistrategin för Skåne 

som samordnas av Länsstyrelsen Skåne.  

 

Vissa frågor som bidrar till begränsad klimatpåverkan styrs i andra planer kopplade till 

Miljöstrategi för Eslöv, till exempel resurshushållning, exploatering, fysisk planering, 

kommunikation, samverkan, måltidsverksamhet, trädplantering och upphandling. 

 

Energi- och klimatplanen hanterar frågor kopplade till transporter och resor inom 

kommunorganisationens egen verksamhet. Andra transportfrågor styrs av Eslöv trafikstrategi 

2035 och Eslövs trafikplan 2035.   

Uppföljning 
Uppföljningen av energi- och klimatplanen sker inom ramen för uppföljning av Miljöstrategi 

för Eslöv som också innehåller indikatorer för att mäta status och behov av insatser. 

 

Arbetet i planerna kopplade till miljöstrategin ska följas upp årligen. Uppföljningen består av 

insamling av underlag till indikatorer samt av inrapporterade åtgärdsresultat från de utpekade 

åtgärdsansvariga. Det inrapporterade materialet ska sammanställas, analyseras och sedan 

presenteras internt och externt. Resultatet av uppföljningen ska användas till att utveckla 

kommunorganisationens miljöarbete. 

 

Uppföljningen samordnas av energi- och klimatplanens samordnare. 

Mål 
Målet Begränsad klimatpåverkan i Eslöv definieras så här:  

 

Eslövs kommun ska bidra till att begränsa klimatpåverkan.  

Eslövs kommun ska bli en fossilbränslefri organisation och nettoutsläppen av växthusgaser 

ska minska i hela kommunen. 

 

Vad målet innebär beskrivs i Miljöstrategi för Eslöv. 

Åtgärder 
De åtgärder i TILLSAMMANS FÖR ETT HÅLLBART SKÅNE - Regionalt åtgärdsprogram för 

miljömålen 2022–2025 där kommunerna har tilldelats ansvar, ska lyftas in i planerna 

kopplade till miljöstrategin i de fall de anses möjligt, prioriterat och befogat.  

 

Energi- och klimatplanen bidrar framför allt till följande åtgärder i det regionala 

åtgärdsprogrammet:  
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Åtgärd HS13. Utvecklad lokal energiplanering för trygg elförsörjning och energiomställning  

 

På nationell och regional nivå finns ett stort antal strategier, program och liknande som 

hanterar olika typer av miljöfrågor. Till exempel Klimat- och energistrategin för Skåne - ett 

klimatneutralt och fossilbränslefritt Skåne, där energi- och klimatplanen framför allt bidrar till 

följande åtgärder: 

• Förbättra förutsättningarna för vindkraft 

• Stimulera ökad solelproduktion 

• Verka för långsiktiga förutsättningar för biogas 

• Stärk klimat- och energiperspektivet i och mellan kommunernas översiktsplanering  

• Utveckla energi- och klimatrådgivningen till företag  

• Utveckla offentliga inköp för minskad klimatpåverkan  

• Prioritera fossilbränslefria tjänsteresor  

• Arbeta med beteendepåverkan för att skapa ett effektivt transportsystem  

• Ställ om till fossilfria drivmedel  

• Utveckla och marknadsför den kommunala energi- och klimatrådgivningen  

 

 

Åtgärderna i energi- och klimatplanen är framtagna i dialog med de verksamheter som berörs 

av dem.  

1. Balansera och kompensera växthusgasutsläpp 

1.1 Koldioxidbudget 

Beskrivning 

En koldioxidbudget för kommunorganisationen ska tas fram, den ska visa vilket 

utsläppsutrymme kommunen har och vilka utsläppsminskningar som behöver göras för att 

bidra till det nationella miljömålet Begränsad klimatpåverkan och EU:s gemensamma 

klimatmål. 

  

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Resurs 150 tkr  

När Genomförs när budget finns 

Uppföljning Koldioxidbudget för kommunorganisationen finns 

 

1.2 Miljöspendanalys för inköp 

Beskrivning 

En miljöspendanalys ska genomföras på upphandlade produkter och tjänster, en 

miljöspendanalys är en analys av dess klimatpåverkan. Analysen ska användas till att styra 

inköp till produkter och tjänster med mindre klimatpåverkan.  

 

Ansvar Kommunledningskontoret - Inköps- och upphandlingsavdelningen med stöd av 

Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Resurs Miljöspendanalys 300 tkr, externa bidrag finns att söka 

När Genomförs när projektmedel finns 

Uppföljning Miljöspendanalys genomförd 
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1.3 Klimatväxling/klimatkompensation 

Beskrivning 

Klimatpåverkan från all kommunal drivmedelsanvändning ska kompenseras genom 

kompenseringsmodellen för klimatväxling. Klimatväxlingen innebär att 

fossilbränsleanvändning genererar pengar som ska användas till att begränsa klimatpåverkan. 

Befintlig modell ska ses över och förändras för att bättre bidra till klimatkompensation.  

 

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö med stöd av  

Kommunledningskontoret - Ekonomiavdelningen 

Resurs Samordning 50 h per år 

När Årligen 

Uppföljning Antal klimatväxlade resor samt antalet genomförda klimatprojekt ska redovisas 

 

2. Fossilbränslefritt 

2.1 Fossilbränslefria fordon  

Beskrivning 

Kommunorganisationens riktlinjer för fordon ska efterlevas och följas upp. Riktlinjerna styr 

vilka typer av fordon som ska användas inom kommunorganisationen avseende tekniska krav, 

drivmedel samt skötsel.  

 

Ansvar  Serviceförvaltningen – Transportservice, bolagen ebo och Merab med stöd av 

Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Medaktör  Alla förvaltningar 

Resurs Inom ram  

När  Kontinuerligt, revidering vart fjärde år  

Uppföljning Följs riktlinjerna 

2.2 Fossilbränslefri uppvärmning 

Beskrivning 

Kommunorganisationens fastigheter ska värmas upp med fossilbränslefri energi.   

 

Ansvar  Serviceförvaltningen – Fastighet och bolagen ebo och Merab 

Resurs Inom ram 

När Kontinuerligt 

Uppföljning Andel fossilbränslefri energi till uppvärmning av fastigheter 

2.3 Fossilbränslefri el 

Beskrivning 

Enbart fossilbränslefri elenergi ska köpas in till kommunorganisationen.  

 

Ansvar Serviceförvaltningen – Fastighet, verksamheter som tecknar elavtal samt 

bolagen ebo och Merab 

Resurs Inom ram   

När Kontinuerligt 

Uppföljning Andel inköpt fossilbränslefri producerad el 
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2.4 Fossilbränslefri skötsel  

Beskrivning 

Arbetsmaskiner som används inom kommunorganisationen ska drivas med fossilbränslefria 

drivmedel. Eldrivna arbetsmaskiner ger även bättre arbetsmiljö med hänseende till buller, 

avgaser och vibrationer. 

 

Ansvar Serviceförvaltningen – Fastighetsservice,  Barn och Utbildning – 

Arbetsmarknadsenheten, Miljö och Samhällsbyggnad – Gata, Trafik och Park 

samt bolagen ebo och Merab 

Resurs Inom ram  

När Kontinuerligt 

Uppföljning Andel fossilbränslefritt drivmedel i skötseln 

3. Minskad effekt- och energianvändning 

3.1 Energi- och klimatrådgivning  

Beskrivning 

Energi- och klimatrådgivning ska finnas för hushåll, små och medelstora företag, lokala 

föreningar och organisationer i kommunen. Rådgivningen omfattar energieffektivisering, 

energianvändning, transporter, förnybar energi med mera. 

 

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Resurs Finansieras av Energimyndigheten 

När  Kontinuerligt 

Uppföljning  Resultat och ekonomisk redovisning, årligen  

3.2 Stötta industrins energieffektivisering 

Beskrivning 

Industrisektorn står för ungefär hälften av den slutliga energianvändningen i kommunen. Alla 

verksamheter ska hushålla med energi och i första hand använda förnybara energikällor. 

Energi- och klimatrådgivningen ska stötta industrins energieffektivisering och övergång från 

fossila bränslen genom att bedriva energirådgivning i samarbete med tillsynen. 

 

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Resurs Finansieras av Energimyndigheten 

När  Kontinuerligt 

Uppföljning  Antalet besökta företag, redovisning årligen  

3.3 Minska energianvändningen i egna lokaler 

Beskrivning 

Kommunorganisationen ska arbeta med energieffektivisering genom att: 

• Skapa separat budget för energiinvesteringar 

• Riktvärden för inomhusmiljö och temperaturer i lokaler ska ses över  

• Skapa rutiner för nattvandring/energironder för lokaler 

• Ta fram energibesparingsåtgärder tillsammans med verksamheter/fastighetsförvaltare 

för beteendeförändring kring minskad energianvändning i förskolor/skolor 
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• Involvera beteende i låg- och mellanstadieskolor samt mäta och synliggöra 

kostnaderna för energi (el/värme/varmvatten) för att få till förändring. Arrangera 

energibesparingstävling med incitament för att motivera. 

• Inventera och energieffektivisera storkök 

• Fortsätta installera energieffektiv belysning i fastigheter 

• Fortsätta använda värmeförlusttal som verktyg för minskad effektanvändning 

 

Ansvar Serviceförvaltningen – Fastighet  

Medaktör Alla förvaltningar som berörs av energibesparingarna samt bolagen ebo och 

Merab 

Resurs 5 mnkr per år (Serviceförvaltningens energiinvesteringsbudget där kostnad 

skrivs av) 

När 2024–2030 

Uppföljning Åtgärder genomförda, resultat av energibesparing presenteras 

3.4 Installera energieffektiv gatubelysning  

Beskrivning 

Gatubelysning ska bytas ut till energieffektiv belysning med smart styrning. Utbytesplanen 

ska ses över årligen med syfte att minska energianvändningen.  

 

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Gata, Trafik och Park 

Resurs Investeringsbudgeten bekostar åtgärden och kostnaden skrivs av, eller fördelas, 

på flera år 

När  Utbyte görs kontinuerligt enligt planen 

Uppföljning Följs planen, belysning utbytt. 

 

3.5 Undersöka möjligheterna till smart energilagring och energianvändning 

Beskrivning 

Kommunorganisationen ska se över energilagringsmöjligheter för att främja 

energihushållning och för att avlasta elnätet, exempelvis genom lagring, smart styrning, 

använda sensorer och smart teknik. 

Ansvar Serviceförvaltningen - Fastighet 

Resurs 800 tkr för utredning  

När Genomförs när budget finns 

Uppföljning Antal genomförda åtgärder 

3.6 Utreda möjligheter att använda spillvärme för att försörja värmebehov vid 

nyproduktion 

Beskrivning 

För att ta tillvara på spillvärme och återvinna restenergi behöver möjligheterna utredas.  

Ansvar Serviceförvaltningen - Fastighet samt bolagen ebo och Merab 

Resurs Inom ram 

När Kontinuerligt 

Uppföljning Möjlighet utredd i projekthandbok 
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4. Ökad förnybar energiproduktion  

4.1 Utreda möjligheter att producera förnybar energi 

Beskrivning 

Kommunorganisationen ska utreda möjligheterna att producera förnybar energi på 

organisationens fastigheter.  

 

Ansvar Serviceförvaltningen – Fastighet 

Medaktör Energibolag, Merab och ebo 

Resurs Inom ram 

När Kontinuerligt 

Uppföljning Andelen egenproducerad energi 

4.2 Egen solenergiproduktion 

Beskrivning 

Solenergiproduktion på kommunorganisationen egna fastigheter ska öka genom att tak 

förbereds för solceller, solceller installeras vid nybyggnationer och vid takrenoveringar där 

förutsättningar finns. 

 

Ansvar Serviceförvaltningen – Fastighet samt ebo 

Resurs Inom ram  

När Kontinuerligt, i samband med renoveringar och nyproduktion 

Uppföljning Andelen egenproducerad solenergi  

 

5. Transportera och resa hållbart 

5.1 Riktlinjer för resor och möten 

Beskrivning 

Aktuella riktlinjer som styr kommunorganisationens resande ska finnas, kommuniceras, följas 

och följas upp. Riktlinjerna ska styra mot hållbart resande och för att undvika onödigt 

resande.  

 

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Medaktör Alla förvaltningar samt bolagen ebo och Merab 

Resurs Samordning 100 h per år 

När Kontinuerligt. Riktlinjerna aktualiseras vart fjärde år.   

Uppföljning Resvaneundersökning genomförs vart tredje år 

 

5.2 Aktualisera utbytesplanen av fordon och ta fram en behovsanalys över 

fordonsinnehav och maskiner 

Beskrivning 

Kommunorganisationens fordonsflotta och maskinpark ska effektiviseras enligt de 

klimatsmarta förutsättningar som finns. Maskiner och fordon ska användas mer 

resurseffektivt och behov av fordon ska analyseras. Alla kommunorganisationen 

transportmedel ska samordnas och användningen ska utvecklas.  
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Ansvar Serviceförvaltningen - Transportservice 

Medaktör Alla verksamheter som införskaffar fordon samt bolagen ebo och Merab 

Resurs 200 h  

När Kontinuerligt   

Uppföljning Utbytesplan och behovsanalys finns 

 

5.3 Laddinfrastruktur 

Beskrivning 

Kommunorganisationen ska ta fram en plan för laddinfrastruktur som omfattar inventering 

och kartläggning av mark för lämpliga platser till elbilsladdning, arbetet förstärks av en 

kartfunktion. Det ska även omfatta den interna laddinfrastrukturen. 

 

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö samt Gata, Trafik, Park, 

Serviceförvaltningen – Transportservice samt Fastighet, 

Kommunledningskontoret – Tillväxtavdelningen  

Resurs Samordning 500 h, externa bidrag finns att söka 

När 2024–2026 

Uppföljning Plan finns 

 

5.4 Rese- och fordonsansvariga 

Beskrivning 

Rese- och fordonsansvarig på varje förvaltning och bolag ska utses, de ska arbeta proaktivt 

med hållbara resor eller minskat resande internt i kommunorganisationen. Ansvariga ska 

samordnas. 

 

Ansvar För samordning, Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Medaktör Alla förvaltningar samt bolagen ebo och Merab 

Resurs Samordning 100 h per år 

När Implementering 2024 – arbete kontinuerligt   

Uppföljning Ansvariga utsedda 

 

5.5 Cykelpool 

Beskrivning 

En cykelpool (likt bilpoolen) ska organiseras för att förbättra förutsättningarna för 

kommunorganisationens anställda att följa riktlinjerna för resor och möten, det vill säga cykla 

eller gå vid resor under tre kilometer. 

 

Ansvar Serviceförvaltningen - Transportservice 

Resurs Finansieras av fordonshyran 

När 2024–2025 

Uppföljning Cykelpool organiserad 

 

5.6 Utreda möjligheterna att införa förmånscykel samt förmånskort för kollektivtrafik 

Beskrivning 

En utredning av införande av förmånscykel samt förmånskort för kollektivtrafik ska 
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genomföras. Förmåner för hållbara transportsätt har ett viktigt signalvärde, kan minska 

klimatpåverkan och främja hälsosamma resor.  

 

Ansvar Kommunledningskontoret – HR-avdelningen med stöd av Miljö och 

Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Resurs 50 h per år 

När 2024–2026 

Uppföljning Utredning genomförd 

 

5.7 Eco Drivning 

Beskrivning 

Utbildning i Eco Driving, sparsam körning, ska erbjudas dem som kör mycket bil i tjänsten. 

Eco Driving leder till lägre bränsleförbrukning och därmed till mindre växthusgasutsläpp. 

 

Ansvar Serviceförvaltningen – Transportservice med stöd av Miljö och 

Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Resurs 3 tkr/kurstillfälle. EU-bidrag finns att söka för genomförande. 

När När budget finns 

Uppföljning Antal genomförda utbildningar 

 

6. Energiplanering, säkerhet och tillgång 

6.1 Lag om kommunal energiplanering 

Beskrivning 

Enligt Lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska varje kommun ha en aktuell plan 

för tillförsel, distribution och användning av energi. Kommunen ska främja 

energihushållningen samt verka för en säker och tillräcklig energitillförsel. För att uppfylla 

lagens krav ska kommunen ha en energi- och klimatplan som efterlevs och följs upp. Energi- 

och klimatplan för Eslöv ska aktualiseras vart fjärde år. Planen ska innehålla beskrivning av 

potential och utveckling för tillförsel, distribution och användning av energi i kommunen som 

geografiskt område. 

 

Enligt Eslövs kommuns reglemente har Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ansvar för den 

kommunala energiplaneringen.  

 

Ansvar Miljö och Samhällsbyggnad – Stab och Miljö 

Resurs Framtagande/aktualisering 250 h vart fjärde år 

Samordning utförande 500 h per år 

När Kontinuerligt 

Uppföljning Energi- och klimatplan finns, efterlevs och följs upp 

 

6.2 Planering för energiproduktion 

Beskrivning 



  14(16) 

En kartläggning av förutsättningarna för olika typer av energiproduktion i kommunen ska 

genomföras. Utifrån kartläggningen ska översiktsplanen peka ut områden lämpliga för 

energiproduktion. 

 

Ansvar Kommunledningskontoret – Plan och exploateringsenheten med stöd av Miljö 

och Samhällsbyggnad - Miljö och Stab samt energibolag  

Resurs 300 tkr  

När 2024 

Uppföljning Kartläggning genomförd 

 

6.3 Initiera projekt om smarta energilösningar 

Beskrivning 

Kommunorganisationen ska, som en del av genomförandeprojektet för östra Eslöv, 

tillsammans med nätägare initiera ett pilotprojekt med fokus på smarta energilösningar i 

stadsomvandlingsprojekt. 

Ansvar             Kommunledningskontoret – Tillväxtavdelningen 

Resurs              Inom ram 

När                   2025 

Uppföljning     Projektet startat eller inte/genomfört eller inte 
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Bilaga 1 - Nuläge 
Eslövs kommun ligger i framkant när det gäller omställning till förnybar energianvändning 

och har mycket goda förutsättningar till att fortsatt vara en ledande aktör i arbetet med att 

minska klimatpåverkan.  

 

Eslövs kommuns energiflöden år 2020 visualiseras i figur 2 i form av ett Sankey-diagram. I 

Eslövs kommun tillfördes 1787 GWh energi år 2020, fördelat på olika bränslen och 

energikällor. 5 GWh av elen kom från solenergi, 141 GWh kom från vindkraft och 180 GWh 

från förnybar kraftvärmeproduktion. I Eslövs kommun år 2020 utgjordes 13,5 procent av den 

tillförda energin oljeprodukter i form av bensin och diesel samt kol. Av den totala tillförda 

mängden energi utgjordes cirka 48 procent av fossila bränslen och cirka 52 procent av 

fossilfria bränslen. Industrisektorn står för ungefär hälften av den slutliga energianvändning 

där det till stor del används gasol/naturgas.  

Figur 2. Sankey-diagram som visar energiflöden i Eslövs kommun fördelat per energislag och sektor för 2020. 

(Källa: WSP) 

 

 

Energianvändning Eslövs kommunorganisation 

I figur 3 visas Eslövs kommunorganisations energianvändning under 2022. Eslövs 

kommunorganisation köpte in 100 procent förnybar el och uppvärmningen i Eslövs 

kommunorganisations fastigheter var 100 procent fossilbränslefri. Inköpta drivmedel till 

transporter var till 94 procent fossilbränslefria och 76 procent av alla tjänsteresor var 

fossilbränslefria. De indirekta utsläppen avseende köpta tjänster, transporter etc. till 

organisationen mäts ännu inte. 
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Figur 3. Energianvändning i Eslövs kommunorganisation 

 

 

 
Figur 4. Andel fossilbränslefritt i Eslövs kommunorganisation 
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